propositurum: ut iudiciū censorum ac pudor sponte ce-
 dentium permixti, ignominia mollirēt. Ob ea Vipsanus
 Pater senatus. consul retulit, patrē senatus appellandū esse Claudium.
 quippe promiscuum patris patriæ cognomentum: noua
 in Remp. merita non usitatis uocabulis honoranda. Sed
 ipse cohibuit consulem ut nimium assentantem. condi-
 Lustrū condit. ditq; lustrum, quo censa sunt ciuium L X I X . centena
 & C X L I I I I . millia. Is'que illi finis inscitæ erga do-
 mum suam fuit. haud multo post, flagitia uxoris noscere
 ac punire adactus, ut deinde ardesceret in nuptias incc-
 Messalina nu- stas. Iam Messalina facilitate adulterorum in fastidium
 ptura C. Silio. uersa, ad incognitas libidines profluebat, cum abrumpi
 dissimulationē etiam Silius, siue fatali uacordia, an immi-
 nentium periculorum remedium ipsa pericula ratus ur-
 gebat: quippe non eō uentum, ut senectam principis op-
 perirentur. insontibus, innoxia consilia: flagitijs manife-
 stis, subsidium ab audacia petendum. adesse conscios pa-
 ria metuentes: se cœlibem, orbem, nuptijs, & adoptando
 Britannico paratum. mansuram eandem Messalinæ po-
 tentiam, addita securitate, si præuenirent Claudium, ut
 insidijs incautum, ita iræ properum. Segniter hæ uoces
 acceptæ, non amore in maritum, sed ne Silius summam
 adeptus, sperncret adulterā, scelusq; inter ancipitia pro-
 batum, ueris mox pretijs æstimaret. nomen tamen matri-
 Ex infamia uo- monij concupiuit ob magnitudinem infamiæ, cuius apud
 luptas, prodigos nouissima uoluptas est. Nec ultra expectato,
 quā dum sacrificij gratia Claudius Hostiam profici-
 sceretur, cuncta nuptiarum solennia celebrat. Haud sum-
 ignarus fabulosum uisum iri, tantum ullis mortalium se-
 curitatis fuisse in ciuitate omnium gnara & nihil reti-
 cente, nedum consulem designatum cum uxore princi-
 pis,

pis, prædicta die, adhibitis qui obsignarent uelut suscipendorum liberorum causa conuenisse, atq; illam audisse auspicum uerba, subisse, sacrificasse apud deos, discubitum inter conuiuas, oscula, complexus, noctem deniq; actam licentia coniugali. Sed nihil compositum miraculi causa, uerum audita scripta q; senioribus tradam. Igitur domus principis inhorruerat, maxime q; quos penes potentia, & si res uerterentur, formido, non iam secretis colloquijs, sed aperte fremere: dum industria cubiculum principis occultit adulteros, dedecus quidem illatū, sed excidium procul abfuisse: nunc iuuenem nobilem dignitate, forma, iuuenta, ac propinquo consulatu maiorem ad spem accingi. nec enim occultum quid post tale matrimonium superesset. subibat sine dubio metus, reputantes hebetem Claudium & uxori deuinctum, multasque mortes iussu Messalinæ patratas. Rursus ipsa facilitas imperatoris fiduciam dabat, si atrocitate criminis præualuissent, posse opprimi damnatam antequam ream. Sed in eo discrimen uerti, si defensio audiretur, ut que clausæ aures etiam confitenti forent. Ac primo Calistus iam mihi circa mortem Cæsaris narratus, & Appianæ cædis molitor Narcissus, flagrantissima que eo tempore gratia Pallas agitaure, num Messalinam secretis minis depellerent amore Siliij, cuncta alia dissimulantes: deinde metu ne ad perniciem ultro traherentur, desistunt. Pallas per ignauiam, Calistus prioris quoque regie peritus, & potentiam cautis quam acrioribus consilijs tutius haberi. perstitit Narcissus, solum id immutans, ne quo sermone præsciam criminis & accusatoris faceret. Ipse ad occasiones intentus, longa apud Hostiam Cæsaris moras duas pellices, quarum is corpori maxime insucuerat, lar